АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/я, //, h22 Ns У6/,r

Об утверждении Порядка проведения обсуждения предложений о присвоении
населенному пункry Рузского городского округа Московской области

почетного звания Московской области <<Населенный пункт воинской доблести>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Jф 1Зl-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Законом Московской области от 17.04.2015 N 5712015-оЗ (о почетном звании
Московской области <<Населенный пункт воинской доблести>>, руководствуясъ
Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского
городского округа постановляет:

1.Утвердить Порядок проведения обсуждения предложений о присвоении
населенному пункту Рузского городского округа Московской области почетного
звания Московской области <<Населенный пункт воинской добпести> (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете <<Красное знамя) и

разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети <<Интернет>.

3.Контролъ за исполнением настоящего постановления яю за собой.

И.о.Главы городского округа С.С.Прибытков

м 000312 *

Фэ\9р_q х(ение

округа

Порядок проведения обсуждения предложений о присвоении населенному
пункту Рузского городского округа почетного звания Московской области

<<Населенный пункт воинской доб"lrести>>

1. Общие полоя(ения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ФедераJIьным законом
от 06.10.2003 Jф t3l-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, Законом Московской области от
17.04.20]-5 J\Ъ 5712015-03 (о почетFIом звании Московской области <Населенный
пункт воинской доблести>>, Уставом Рузского городского округа Московской
области, в целях выявления мнения населения при обсу>tсдении предложений о
п.рисвоении насеJIенному пункту, находяIцемуся на территории Рузского городского
округа, почетного звания Московской области <Населенный пункт воинской
доблести>>.

1.2. Настоящий Порядок определяет основные принципы и процедуру
организации проведения обсуrкдения lrредlrожений о присвоении населенному
пункту Рузского городского округа Московской области почетного званI4я
Московской области <Населенный пункт воинской доблести> (далее - обсуждения).

2. Основные принципы проведения обсуждений

при проведении обсу>rсдений являютсrI принципы:
равного и прямого волеизъявления грах(дан;

2.|.2. свободы и добровольности при принятии гражданином решения;
2.I.З. отIФьlтости, гласности и объективности.
2.2. Жители Рузского городского округа Московской области участвуют в

обсуждениях непосредственно, каждый гражданин имеет только один голос.

3. Назначение Обсуждений и подfотовка к их проведению

З.1. С инициативой проведения обсуждений вгIраве выступать: жители
населенного пунктаРузского городского округа Московской области, общественные
объединения, Общественная паJIата Московской области, Общественная палата
Рузского городского округа Московской области, Совет депутатов Рузского
городского округа Московской области, а также Глава Рузского городiкого округа
московской области.

З.2. Обсуждение проводится на основании постановления Главы Рузского
городского округа Московской области, в котором укitзываются:

З.2.|. предложение, подлежащее обсуждению;
З .2.2. организатор обсуждения;

2. i . основными
2.1.1. всеобщего

З.2.З. о создании и утверждении состава комиссии по проведению обсуждения
rrредло}кения о присвоении почетного звания Московской области <I [аселенный
пункт воинской доблести> населенному пункту Рузского городского округа
Московской области;

З.2.4. место, дата и время проведения обсуrкдения.
3.З. Организатор обсу>lсдений:
З.3.1.осуществляет заблаговременное ("е меFIее, чем за пять калеFIдарЕIых

дней) информироваЕrие хсителей Рузского городского округа Московской облас,ги о
предстоящем обсуждении в периодическом печатном издании, распространяемом в
Рузском городском округе Московской облаQти, и на официальном сайте Рузского

городского округа Московской области;
З.З.2. предоставляет помещение для проведения обсуждения;
3.3.З. обеспечивает проведение обсуrкдения:
-ведение протокола;
-оформление и направление Главе Рузского городского округа Vlосttовской

области заключения по результатам проводимого мероприятия.

4. Порядок проведения обсуждения

4.1. Участниками обсуrкдений признаются жители населенного пункта Рузского
городского округа Московской области, в отношении которого внесены
предложения о присвоении почетного звания VIосковской области <<Населенный

пуI-Iкт воинской доблести> (далее - Участники).
4.2.Организатор осуществляет регистрацию У.rастников обсуждений в >r<урнале

регистрации.
4.З. Обсуждение предложения о rтрисвоении почетного звания Московской

области <Населенный пункт воинской доблести>> населенному пункту Рузского
городского округа Московской области осуществляется в форме выступлений
Участников обсух<дений.

4.4. Выявление мнения Участников по предложению) вынесенному на
обсуждение, осуществляется путем проведения открытого голосования, результаты
которого отражаются в IIротоколе и заключении Комиссии.

4.5. В течение одного рабочего дня, следуюrrlего за днем проведения
обсухtдений, Организатор анапизирует изложенные Участниками обсуrкдения
мнения, оформляет и направляет Главе Рузского городского округа Московской
области заключение о резулътатах обсуждения) в котором указывает:

4.5J. дату и мёсто проведения обсуждения;
предложение, внесенное на обсуждение;
число Участников обсуждения;

4.5.4. колиLIественное соотношение выявленных мнений по обсуrкдаемому
предложению.

4.6. Протокол подписывает председатель и сеIФетарь Комиссии. Заключение
подписывает председатель Комиссии.

4.5.2.
4.5.з.

5.заключительпые положения

5. 1. Результаты обсуждений носят рекомендателъный характер.
5.2.Хранение материалов обсухсдения осуществляется Организатором в течение

5 (пяти) лет.

THgН